PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00051/2021

Objeto: Registro de preços para aquisição de combustíveis com o abastecimento na região do município
de Campina Grande-PB, atendendo as necessidades de todas secretarias da Prefeitura Municipal de
Piancó-PB, durante o exercício de 2022.
Empresa vencedora: POSTO DIESEL SAO JOSE LTDA
Prazo de validade: 12 meses, contados da publicação do extrato da Ata.

Item OBJETO XLARCA UND QUANT. PÇ. ITOT. valor TOTAL

01 ÓLEO DIESEL SIO SHELL Litro 80.000 S.74 459.100,00

02 GAaOLIN.\COMnM SHELL Lâro 6S.OOO 6.58 427.700.00

TOXU. 8S6..900.00

Daniel Galdino de Aranjo Pereira
Prefeito

Piancó-PB, 03 de Janeiro de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ

EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO N"» 00052/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó.
CONTRATADA: POSTO DE COMBUSTÍVEL SS LTDA, CNPJ N'' 31.106.439/0001-27
Objeto: Re^stro de preços para aquisição de combustíveis com o abastecimento na cidade de Piancò-
-PB, atendendo as necessidades de todas secretarias da Prefeitura Municipal de Piancó-PB, durante o
exercício de 2022.

Valor global: R$2.504.750,00 (dois milhões, quinhentos c quatro mil c sctccentos e cinqüenta reais)
Piancó-PB, 03 de Janeiro de 2022

Daniel Galdino de Araújo Pereira
PreS^

EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 00051/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó.
CONTRATADA: POSTO DIESEL SAO JOSE LTDA, cadastrada no CNPJ 35.419.936/0001-36
Olyeto: Registro de preços para aquisição de combustíveis com o abastecimento na região do município
de Cantina Grande-PB, atendendo as necessidades de todas secretarias da Prefeitura Municipal de
Piancó-PB, durante o exercício de 2022.
Valor global: R$886.900,00 (oitocentos e oitenta e seis mil e novecentos reais)
Piancó-PB, 03 de Janeiro de 2022

Daniel Galdino de Araújo Pereira
Pi*feito

PREFEITUR4 MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS - PB

APLICAÇÃO DE PENALIDADE
PREGÃO ELETRÔNICO N'» 00018/2021

Relativo ao pregão em epígrafe, com objeto: Aquisição de cartuchos, suprimentos, materiais e equipa
mentos de informática em geraL para atender as necessidades de diversas secretarias deste município,
é aplicada à empresa ZIB COMÉRCIO E SERMÇOS LTDA, CNPJ: 32.932.000/0001-16, penalidade
pela inexecução parcial do contrato, conforme comprovação nos autos. O município DECIDE aplicar a
seguinte sanção em desfavor da referida empresa: 1. Impedimento de licitar e contratar com este poder
público municipal, pelo período de 02 (DOIS) anos, com base no Art. 87 da Lei 8.666/93 e .Art. T da
Lei 10.520/2002, a contar da publicação desta decisão no Diário Oficial do Estado da Paraíba e Diário
Oficial da União. O processo está à disposição dos interessados em dias úteis, das 07:00 às 13:00h, sala da
CPL, Rua Inácio Lira, 363, Centro, São José de Piranlias-PB. E-mail: cplsaojosedepiranlias(&!gmail.com.

São José de Piranhas - PB, 07 de Janeiro de 2022.
HELDER DE LEVIA FREITAS

Pregodit) Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS

APLICAÇÃO DE PENALIDADE
PREGÃO ELETRÔNICO N" 00024/2021

Relativo ao pregão em epígrafe, com objeto: Aquisição de móveis, eletroeletrônicos e eletroportáteis
destinados a diversas secretarias da Prefeitura de São José de Piranhas - PB, é aplicada à empresa ZIB
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTD.A, CNPJ: 32.932.000/0001-16, penalidade pela inexecução parcial do
contrato, conforme comprovação nos autos. O município DECIDE aplicar a seguinte sanção em desfavor
da referida empresa: I. Impedimento de licitar e contratar com este poder público municipal, pelo perí
odo de 02 (DOIS) anos, com base no Art. 87 da Lei 8.666/93 e Art 7® da Lei 10.520/2002, a contar da
publicação desta decisão no Diário Oficial do Estado da Paraíba e Diário Oficial da União. O processo
está à disposição dos interessados em dias úteis, das 07:00 às 13:00h, sala da CPL, Rua Inácio Lira, 363,
Centro, São José de Piranhas-PB. E-maü: cplsaojosedepiranhasí^gmail.com-

São José de Piranhas - PB, 07 de Janeiro de 2022.
HELDER DE LIMA FREITAS

PREGOEIRO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCLAL N® 00006/2022

A Prefeitura Municipal de São José de Piranhas-PB, toma público que fará realizar através do Prego-
eiro Oficial e Equipe de .Apoio, licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, pai a
aquisição de Gás Liqüefeito de Petróleo (GLP) liquido, destinado ao consumo de todas as secretarias
da Prefeitiu-a Municipal de São José de Piranhas - PB, às 13:30 horas, dia 24 de Janeiro de 2022, na
sala da CPL. sediada na Rua Inácio Lira. 363 - Centro - São José de Piranhas. Recursos: previstos
no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n® 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal
n® 8.666/93: Lei Complementar n® 123/06; Decreto Municipal n® 008/09; e legislação pertinente,
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 07:00 às
13:00 horas, dias úteis, no endereço supracitado. E-maii: cpjsaojosedepiranhas@gmail.com. Edital:
www.tce.pb.gov.br.

São José de Piranhas - PB, 07 de Janeiro de 2022.

HELDER DE LIMA FREITAS

Pregoeiro Ofidal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS - PB

AMSO DE LiaTAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N® 00005/2022

O Pregoeiro toma público, para conliecimento dos interessados, que será realizado o procedimento lici-
tatório na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço por item. Objeto: Contratação de empresa
especializada para prestar serviços de realização de exames laboratoriais, para atender as demandas
da Secretaria de Saúde do Município de São José de Piranhas-PB. Abertura das propostas: dia 21 de
Janeiro de 2022 às 09h00 (horário de Brasília), através do site m\'w.portaldecompraspublicas.com.br.
Os intere.ssados poderão obter o texto integral do edital através do endereço eletrônico vvvvw.tce.pb.gov.
br e e-mail: cpl.saoiosepiranha3@gmail.com.

São José de Piranhas - PB, 07 de Janeiro de 2022.

Helder de Lima Freitas

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIP.AL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS-PB

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Aquisição de combustíveis, lubrificantes, filtros e derivados de petróleo, para atender as
necessidades da frota de ̂ 'eiculo8 pertencentes a Prefeitura Municipal de São José de Piranhas-PB,
no período referente ao ano de 2022. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n® 00050/202L
DOTAÇÃO: Recursos no orçamento vigente, detalhado no referido processo. VIGÊNCIA: até o final
do exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São José de
Piranhas e: CTN® 00002/2022- 04.01.22 - POSTO .lATOBÁ LTDA- CNPJ n® 09.255.919/0001-58 - RS
1.638.847,00; CT N® 00003/2022 - 04.01.22 - POSTO FAMMAS LTDA - CNPJ n® 09.555.958/0001-

13-RS 1.471.866,00.

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Aquisição de peças automotivas, por maior desconto. FUND.AMENTO LEGAL: Pregão Pre
sencial n° 00043/2021. DOTAÇÃO: Recursos no orçamento vigente, detalhados no referido processo.
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal
de São José de Piranhas e: CTN® 00005/2022 - 05.01.22 - CENTER PECAS COMERCIO E SERVIÇOS

PARA AUTOS LTDA - CNPJ n® 05.193.717/0001-10 - VALOR TOTAL ESTIMADO - R$ 610.000,00;
CT N® 00007/2022 - 05.01.22 - L.ACERDA E BRASIL COMERCIO DE PECAS AinTOMOTIVAS

LTDA - CNPJ n® 26.541.826/0001-51 - VALOR TOTAL ESTIMADO - R$ 740.000.00.

E3tTR4T01>£ ÇOCmUTOS
OBJETO: Contratação de serviços para manutenção e retifica na aplicação preventiva e corretiva da
froia ae veicuios. FlíND.-^uviENTO l,EGAL: Pregão Presencial n® 00044/2021. DOTAÇÃO: Recursos
no orçamento -vigente, detalhados no referido processo. VIGÊNCIA: até o final do exercício finan
ceiro de 2022. P.ARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São José de Piranhas e: CT N®
00006/2022 - 05.01.22 - CENTER PECAS COMERCIO E SERVIÇOS RARA AUTOS LTDA- CNPJ n®

05.193.717/0001-10- R$176.700,00: CTN® 00008/2022 -05.01.22-UACERDAE BRASIL COMERCIO

DE PEC.AS .AUTOMOTIVAS LTDA- CNPJ n® 26.541.826/0001-51 - R$ 323.650,00.

Prefeitura Municipal
de São José de Espinharas

município de São JOSE DE ESPINHARAS
PREFEITITRA MUNICIPAL

.AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N® 00001/2022

Toma público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Praça Bossuet
Wanderley. 61 - Centro - São José de Espinharas - PB, às 08:30 hmas do dia 20 de janeiro de 2022.

Impresso por convidado em 26/06/2023 19:45. Validação: 381F.A5BE.A9FE.20F2.BF3F.EE23.0840.27E7.
[PDF] Outros comprovantes de publicação. Doc. 103184/21. Data: 11/02/2022 12:35. Responsável: Helder de L. Freitas.

108

108